
[Opheffen voorrangskruispunt Mr. van

Hasseltlaan- Wilhelminapark]

[Nr. 2013-065145]

[Burgemeester en wethouders van Apeldoorn;

gelet op het bepaalde in de Wegenverkeerswet 1994 (hierna: WVW 1994), het Reglement Verkeersregels

en Verkeerstekens 1990 (hierna: RVV 1990) en het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het Weg-

verkeer (hierna: BABW).]

Overwegingen ten aanzien van het besluit

[dat de Mr. Van Hasseltlaan, Canadalaan en Wilhelminapark gelegen zijn binnen de bebouwde kom

van Apeldoorn;

dat zowel de Mr. Van Hasseltlaan, Canadalaan en Wilhelminapark een weg is als bedoeld in artikel 18,

lid 1 onder d van de WVW 1994;

dat gelet op dit artikel het college van burgemeester en wethouders van Apeldoorn bevoegd is tot het

nemen van verkeersbesluiten voor de genoemde weg;

dat de Mr. Van Hasseltlaan, Canadalaan en Wilhelminapark wegen zijn die binnen verblijfsgebied 30

kilometer per uur zone 'De Parken' gelegen zijn en dat binnen dergelijke verblijfsgebieden gewenst is

dat wegen middels gelijkwaardige kruisingen worden geregeld;

dat het derhalve gewenst is om het middels verkeerstekens geregelde voorrangskruispunt Mr. Van

Hasseltlaan- Canadalaan/ Wilhelminapark op te heffen dusdanig dat de gedragsregel - verkeer van

rechts heeft voorrang - van toepassing wordt;

dat het gezien de rijksmonumentale status van de wijk De Parken niet mogelijk was om een kruispunt-

plateau aan te leggen om de gedragregel voorrang verkeer van rechts te ondersteunen;

dat er gekozen is om een 2 tal wegvak plateau’s aan te leggen om de snelheid voor het naderen van

het kruispunt Mr. Van Hasseltlaan- Wilhelminapark omlaag te brengen;

dat er zodoende voldoende fysieke aanpassingen aan het kruispunt worden getroffen om de met ver-

keerstekens geregelde voorrang op verantwoorde wijze op te kunnen heffen;

dat de hiervoor benoemde verkeersmaatregel gerealiseerd kan worden middels het verwijderen van

de verkeerstekens conform het RVV 1990;

dat gelet op artikel 12 van het BABW voor het opheffen van verkeerstekens die voorrang duiden op

een kruispunt een verkeersbesluit is vereist;

dat gelet op artikel 2 van de WVW 1994 het opheffen van de middels verkeerstekens aangeduide

voorrang strekt tot het waarborgen van de verkeersveiligheid en past binnen de landelijke richtlijnen

voor het inrichten van verblijfsgebieden;

dat gelet op artikel 24 van het BABW overleg is gevoerd met de politie, regio Noord- en Oost Gelderland;

dat de politie een positief advies heeft afgegeven voor het nemen van dit besluit.]

BESLUIT

[Het college van burgemeester en wethouders besluit:

31 juli 2013Staatscourant 2013 nr. 218331

Nr. 21833

STAATSCOURANT 31 juli

2013

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.



1. Het door verwijderen van RVV borden model B4, B5 en B6 - conform bijlage 1 van het RVV 1990 -

op kruispunt Mr. Van Hasseltlaan – Canadalaan/ Wilhelminapark de met verkeerstekens ingestelde

voorrang inclusief de bijbehorende markering op te heffen.]

Bezwaarclausule

Op grond van de Algemene wet bestuursrecht kunt u bij het college van burgemeester en wethouders

van Apeldoorn bezwaar maken tegen dit besluit. U dient uw bezwaarschrift uiterlijk zes weken na de

datum van bekendmaking te versturen naar de gemeente Apeldoorn, t.a.v. de eenheid Veiligheid en

Recht, Postbus 9033, 7300 ES Apeldoorn. U kunt ook digitaal een bezwaarschrift indienen via het for-

mulier www.apeldoorn.nl/bezwaarschrift.

Namens deze,

Adri  Dijkhuizen Teammanager

31 juli 2013Staatscourant 2013 nr. 218332


